Associado CRAK s RALICROSS MONTALEGRE II

BOMPISO

Super 1600 Classificacdo da Final Oficial

Pos. N.° Concorrente Condutor Veiculo
1 107 Bom Piso Mario Ford Fiesta
Racing Team Teixeira
2 101 Jodo Ribeiro Joo Citroen
Ribeiro Saxo
3 123 José Queiros José Peugeot
Queiros 206
4 104 André Sousa André Peugeot
Sousa 207
5 129 Antonio Antonio Peugeot
Sousa Sousa 208
6 125 SergioDias Sergio Dias Renault
Twingo
7 111 Helder Helder Citroen C2
Ribeiro Ribeiro
8 146 Joaquim Joaquim Peugeot
Machado Machado 208
-- 105 Rogério Rogério Ford Fiesta
Sousa Sousa
- 106 Bom Piso Ricardo Citroen
Racing Team Soares Saxo

Tempo
M.Volta
00:42.612
4)
00:42.760
(3)
00:43.354
0]
00:43.261
€]
00:43.357
(3)
00:43.539
()
00:44.226
(6)
00:44.787
()
N/Part.
Finais
N/Part.
Finais

Média
M.Volta
79,81
79,55
78,49
78,62
78,49
78,16

76,89

75,96

Campeonato de Portugal de
RALICROSS

Tempo
Prova
05:08.804
05:09.501
05:11.802
05:12.210
05:15.912
05:16.943

05:21.754

05:24.413

2Tl

CANENIONS PO SO TS
RALICROEE KARTORODSS
L Bl S ol Ll g B

Dif. 1.° Voltas

7
+ 7
00:00.697
+ 7
00:02.998
+ 7
00:03.406
+ 7
00:07.108
+ 7
00:08.139
7
00:12.950
+ 7
00:15.609

Melhor Volta: #107 - Mario Teixeira : 00:42.612

Montalegre, 08/09/2019

Afixacdo \5\4\'\5

Os Comissarios Desportivos

A2 (]

B

Antonio-Polido | Rui Marqués

'||B Fonseca
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Associado FPAK

Campeonato de Portugal de
RALICROSS

RALICROSS MONTALEGRE 11

BOMPISO

Super 1600 Classificacac dos Treinos Cronometrados Oficial

FPAK

EANEST QAT SO T LTS
BALICROSE, MARTCROSS
SULAPCR SOy

Pos. N.© Concorrente Condutor Veiculo Melhor Volita Dif. 1.° Média Km/H 2.2 M.Volta
1 101  Jodo Ribeiro Jodo Ribeiro Citroen Saxo 00:43.007 (5) 79,08 00:43.244
2 107  Bom Piso. Racing Mario Teixeira Ford. Fiesta 00:43.351 (5) + 00:00.344 78,49 00:43.679

Team
3 104 André Sousa André Sousa Peugeot 207 00:43.378 (2) + 00:00.371 78,42 00:43.455
4 111 Helder Ribeiro Helder Ribeiro Citroen C2 00:43.458 (3) + 00:00.451 78,29 00:43.470
5 146  Joaquim Machado  Joaquim Machado  Peugeot 208 00:43.464 (5) + 00:00.457 78,29 00:43.734
6 105 Rogério Sousa Rogério Sousa Ford Fiesta 00:43.534 (4) + 00:00.527 78,16 00:43.996
7 106 Bom Piso Racing Ricardo Soares Citroen Saxo 00:43.607 (4) + 00:00.600 78,03 00:43.905
Team
8 129  Antonio Sousa Antonio Sousa: Peugeot 208 00:43.747 (5) + 00:00.740 77,78 00:43.887
9 123 José Queiros José Queiros Peugeot 206 00:43.861 (4) + 00:00.854 77,59 00:44.105
10 125 Sergio Dias Sergio Dias Renault Twingo 00:43.904 (3) + 00:00.897 77,46 00:44.443
Montalegre, 07/09/2019 Afixacdo

Os Comissarios Desportivos

BT et

SN

“ AnténioPolido | Rui Marqlled | JorgeFonseca



Associado FPAK

Campeonato de Portugal de

RALICROSS MONTALEGRE II

RALICROSS

BOMPISO

Nacional A 1.6 Classificacdo da Final Oficial

Pos.

1

N.°

152

199

169

178

Concorrente Condutor

Pedro Tiago

Américo
Sousa
Leonel
Sampaio
Avelino
Martins

Pedro
Tiago
Ameérico
Sousa
Leonel
Sampaio
Avelino
Martins

Veiculo

Citroen
Saxo
Citroen
Saxo
Citroen
Saxo

Citroen
Saxo

Tempo
M.Volta
00:44.379
(5)
00:44.714
©)
00:44.943
“
00:48.263
3

Média
M.Volta
76,64
76,09
75,72

70,47

Tempo
Prova
05:20.540
05:23.756
05:27.138

05:58.469

i (rax) 8

CSANMZIONATO SOS TS
ICROES, KARTSROSS

Dif. 1.°

+
00:03.216
+
00:06.598
+
00:37.929

Voltas

7

Melhor Volta: #152 - Pedro Tiago : 00:44.379

Montalegre, 08/09/2019

Afixacdo ,“o \,\,\5

Os Comissarios Desportivos

///4@‘ QD—?—v

Antonio Polido | Rui Marques | Jafge Fonseca
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Campeonato de Portugal de
RALICROSS

Associado FPAK RALICROSS MONTALEGRE II
BOMPISO

Nacional A 1.6 Classificagdo dos Treinos Cronometrados Oficial

Pos. N.° Concorrente Condutor Veiculo Melhor Volta Dif. 1.0 Média Km/H 2.2 M.Volta
1 152  Pedro Tiago Pedro Tiago Citroen Saxo 00:44.516 (4) 76,39 00:44.605
2 199  Ameérico Sousa Américo Sousa Citroen Saxo 00:45.385 (5) + 00:00.869 74,94 00:45.630
3 169  Leonel Sampaio Leonel Sampaio Citroen Saxo 00:46.183 (4) -+ 00:01.667 73,66 00:46.690
4 178  Avelino Martins Avelino Martins Citroen Saxo 00:48.494 (3) + 00:03.978 70,16 00:49.184

Montalegre, 07/09/2019 Aﬁxrzi\géo

LWAS

Os Comissarios Desportivos

i) ] et

Antonid Polido | Rui Marques { Jorge/Fonseca




Associado FPAK

Campeonato de Portugal de m
RALICROSS m

CAMENIOVGATIO SO TLAT AL
RALICRDES, KARTTSOSS
SUAOR TUSEY

T

RALICROSS MONTALEGRE II
BOMPISO

Nacional (2RM) Classificacdo da Final Oficial

Pos.

1

N'D

205

260

213

214

257

261

Concorrente Condutor Veiculo Tempo Média Tempo Dif. 1.2 Voltas
M.Volta M.Volta Prova
Paulo Sousa Paulo BMW E30  00:44.365 76,70 05:20.675 T
Sousa 6)
JodoNovo  Jodo Novo Peugeot 00:44.547 76,39 05:23.807 oy 7
206 (6) 00:03.132
AdZo Pinto  Ad3o Pinto Opel Astra  00:44.823 75,90 05:29.102 + 7
(3) 00:08.427
Arturo Cota  Arturo Cota SeatlLeon  00:45.664 74,53 05:32.974 + 7.
@ 00:12.299
Andreia Andreia Peugeot 00:46.878 72,58 05:38.316 + 7
Sousa Sousa 306 5) 00:17.641
Cesar Cesar Citroen AX 00:49.651 68,53 06:08.487 + 7
Fortuna Fortuna (4) 00:47.812

Melhor Volta: #205 - Paulo Sousa : 00:44.365

Montalegre, 08/09/2019

Afixacdo

Os Comissarios Desportivos IS

//@@KL‘ ' Dﬁ“ﬂf“ﬁ%

Anténio Polido | Rui Marques | JstgeFonsecd
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Campeonato de Portugal de

RALICROSS | FPAK ||
Associado FPAK___ RALICROSS MONTALEGRE II G/

BOMPISO

Nacional (2RM) Classificacdo dos Treinos Cronometrados Oficial

Pos. N.° Concorrente Condutor Veiculo Melhor Volta Dif. 1.0 Média Km/H 2.2 M.Volta
1 205  Paulo Sousa Paulo Sousa BMW E30 00:45.892 (4) 74,12 00:46.602
2 213  Ad3o Pinto Ad3o Pinto Opel Astra 00:46.721 (3) + 00:00.829 72,80 00:46.749
3 260  Jodo Novo Joao Novo Peugeot 206 00:46.973 (2) + 00:01.081 72,41 00:47.809
4 257  Andreia Sousa Andreia Sousa Peugeot 306 00:48.457 (3)  + 00:02.565 70,21 00:48.949
5 261 Cesar Fortuna Cesar Fortuna Citroen AX 00:49.648 (3) + 00:03.756 68,53 00:52.307
6 214 Arturo Cota Arturo Cota Seat Leon 00:49.904 (2) + 00:04.012 68,18 00:50.014
Montalegre, 07/09/2019 Afixagao

LIS

Os Comissarios Desportivos




Campeonato de Portugal de m
RALICROSS _ m .

Associado FPAK RALICROSS MONTALEGRE II
BOMPISO

Iniciados Classificacdo da Final Oficial

Pos. N.° Concorrente Condutor Veiculo Tempo Média Tempo Dif. 1.° Voltas
M.Volta M.Volta Prova
1 355 PaulaNovo Gongalo Toyota 00:49.024 69,38 05:57.265 7
Novo Starlet 6)
3 333 Paulo Gongalo VW Polo 00:49.999 68,03 06:09.025 + 7i
Macedo Macedo (6) 00:11.760
4 307 José Correia Rodrigo Peugeot — — 0
Correia 205
- 317  Artur André Toyota Desq. — E——— e -
Monteiro Monteiro Corola

Melhor Volta: #355 — Gongalo Novo : 00:49.024

Montalegre, 08/09/2019 Afixacdo m’ \-\ﬁl.‘o

Os Comissarios Desportivos

e
o - — _D%
7 % 'ff'
// =—

Ar;énio/Polido | Rui Marques’ | Jorgetonseca
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Campeonato de Portugal de
RALICROSS

Associado FPAK RALICROSS MONTALEGRE II
BOMPISO

Iniciados Classificacdo dos Treinos Cronometrados Oficial

FPAK

AN A T S TLRT AL
RALICRDSS, MKASTEROSS

SRS musey

Pos. N.° Concorrente Condutor Veiculo Melhor Volta Dif. 1.0 Média Km/H 2.2 M.Volta
i 307 José Correia Rodrigo Correia Peugeot 205 00:48.003 (2) 70,89 00:48.074
2 333  Paulo Macedo Gongalo Macedo VW Polo 00:48.571 (3)  + 00:00.568 70,05 00:48.910
3 355  Paula Novo Gongalo Novo Toyota Starlet 00:49.244 (5) +00:01.241 69,08 00:49.308
4 317  Artur Monteiro André Monteiro Toyota Corola 00:50.309 (5)  + 00:02.306 67,64 00:51.074

Montalegre, 07/09/2019 Afixacdo
NS

Os Comissérios Desportivos

= A,

AntérMclido | Rui Marques | JYerge FonSeca



Campeonato de Portugal de m
RALICROSS m

CAMBIONATE S0M TUSAL

Associado FPAK RALICROSS MONTALEGRE II
BOMPISO

Super Cars e Nac. 4WD Classificacdo da Final Oficial

Pos. N.° Concorrente Condutor Veiculo Tempo Média Tempo  Dif. 1.° Voltas Div.
M.Volta M.Volta Prova
1 099 Jorge Jorge Subaru 00:48.803 69,69 05:59.194 7 2-
Rodrigues Rodrigues Impreza (6) Nacional
4WD

Melhor Volta: #099 - Jorge Rodrigues : 00:48.803

Montalegre, 08/09/2019 Afixacao Jepy~

Os Comissarios Desportivos

M, e

~ Anténio Pefido | Rui Marques | Sorge Fonseca




1 ap T eulbed 6707 2p 0lqwia)as ap g ‘obujwop W0 BUIDRIOUOI MMM

B035U0LB6I0D | ,Sanbiely Iy | opljod oluguy

7 e

soAlj0dsaq SOIESSIWOD SO

WH oesexyy 6702/60/80 '2463|23U0|
amey
[puopey  ezeidw  sanbupoy sanbjpoy
¥ q LEL TR0 T g 6EG'FERD T q LLE9E O T 9 $90'FEH0 T -z nleqnsg abuog abior 660 T

1juod sejjop odwsl sojuod sejopA odwel sojuod sejop odwa) sojuod sejopn  odwal  sojuod
oL 0D 00 'p 0'r VDeE VI 00ee DDez 0D 02ez 02T DDl 0D el *Nd OJMJ[BA J10JNpUO) BJUBIIOIUOD  o'N  "SOd

(xddD 8'0T e - xydD ogdenjuod eled)

[e1dLO  epllo) sody opdSeoyisse|D dAMPb "2eN @ sae) Jadng

NVdd opeidossy

mwa 0SIdWo9g

s IT I¥OTTV.LNOW SSOUIITVY
Aves SSOUIDITVY 2p |ebnliod @p ojeuoaduwie)




Campeonato de Portugal de m
RALICROSS m

EANERION AT SIS TS AL
RALICRDES, KARTOROSS
SLUSODR UGS Y

Associado FPAK RALICROSS MONTALEGRE II
BOMPISO

Super Cars e Nac. 4WD C(lassificagdo dos Treinos Cronometrados Oficial

Pos. N.° Concorrente Condutor Veiculo Melhor Voita Dif. 1.0 Média Km/H 2.2 M.Volta
1 092  Jorge Rodrigues Jorge Rodrigues Subaru Impreza 00:49.989 (5) 68,03 00:50.870
Montalegre, 07/09/2019 Afixacdo

Os Comissarios Desportivos

Antoénio Polido | Rui Marglies | “Jerge Fonseca




Campeonato de Portugal de ‘r’-\L
RALICROSS m

CANMETONATO SO TN AL
RALNCRE 5 KARTEROSS
I LIS Y

Associado FPAK RALICROSS MONTALEGRE II
BOMPISO

DIV 2 - Nacional 4WD Classificacdo da Final Oficial

Pos. N.° Concorrente Condutor Veiculo Tempo Média Tempo  Dif. 1.° Volitas Div.
M.Volta M.Volta Prova
1 099 Jorge Jorge Subaru 00:48.803 69,69 05:59.194 7 2-
Rodrigues Rodrigues Impreza (6) Nacional
4WD

Melhor Volta: #099 - Jorge Rodrigues : 00:48.803

Montalegre, 08/09/2019 Afixagao J6H Yy~

Os Comissarios Desportivos

em )]

Anténio Polido | Rui Marques” | Jorge Fonseca
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Campeonato de Portugal de
RALICROSS @

CAMBZONA T SO TS AL
RALICRODSE, MARTOROSS
SURCHINASSY

__ Associado FPAK RALICROSS MONTALEGRE II
BOMPISO

DIV 2 - Nacional 4WD Classificacdo dos Treinos Cronometrados Oficial

Pos. N.° Concorrente Condutor Veiculo Melhor Volta Dif. 1.0 Média Km/H 2.2 M\Volta
1 099  Jorge Rodrigues Jorge Rodrigues Subaru Impreza 00:49.989 (5) 68,03 00:50.870
Montalegre, 07/09/2019 Afixacdo

Os Comissarios Desportivos

UL o

Anténio Polido | Rui Marqued | Joxgg FoAseca




